debater o Projeto de Lei Complementar 108, de 2021, que “Altera a Lei 

Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, para permitir o 

enquadramento como Microempreendedor Individual (MEI) de pessoa com 

receita bruta anual igual ou inferior a R$ 130.000,00 (cento e trinta mil 

reais), bem como para permitir que o MEI contrate até 2 (dois) 

empregados.” 

Para tanto, requeiro a participação de representantes das 

seguintes instituições interessadas: 

1. Do Ministério da Economia; 

2. Do Serviço Brasileiro de Apoio às Micro e Pequenas